



# SENIOR

## Biuletyn informacyjny Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80-82 tel. 678524874, e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

NUMER 114(13)2015

ŚWIĄTECZNY

GRUDZIEŃ 2015



### ŚWIĄTECZNY PRZEPIS

*Jak to czasem powiadają  
Tym się stajesz co se zjesz  
Więc świąteczny oto przepis  
Dać Ci chcemy dzisiaj też.*

*Weź nadziei dużą miarę  
Doświadczenia szczyptę włóż  
Dodaj myśl, uczucie, wiarę  
Wszystko połącz no już.*

*Kiedy trzeba też zamieszaj  
Trochę dopełń to humorem  
Jeśli musisz ponarzekaj  
Tobie wolno boś Seniosem*

*Nie zaprzataj sobie głowy  
Kto z kim kiedy i gdzie kto  
A bądź zwarty i gotowy  
By to wszystko dobrze szło*

*Gdy świąteczny czas nastaje  
Później dni Nowego Roku  
Niech się Tobie nie wydaje  
Abyś mógł już zwolnić kroku*

*Plecak pragnień się napełni  
O czymkolwiek dziś marzymy  
Dzień następny niech już  
spełni  
Właśnie tego Ci życzymy.*

*Przepis podaje  
Prezydium  
Wielkopolskiej Rady Kręgów  
Starszyny Harcerskiej i Seniorów*

## 2. Z ŻYCIA KRĘGÓW:



### Kartki z Kroniki KSHiS „Matecznik” - Szamotuły

**30.04.2015** Na zaproszenie dyrekcji Zespołu Szkół Specjalnych w Szamotułach, Matecznik uczestniczył w uroczystościach związanych z obchodami 224 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja – spotkanie z uczniami i nauczycielami było zorganizowane w formie ogniska harcerskiego. Po występach uczniów, którzy śpiewali pieśni patriotyczne i tańczyli tańce narodowe, zorganizowaliśmy zabawy i pływy, aby całość zakończyć wspólnym kręgiem.

**01 - 03.06.2015** Zorganizowaliśmy trzydniowy biwak w Bazie Obozowej Hufca ZHP Szamotuły w Jeleńcu dla uczniów klasy szóstej ze Szkoły Podstawowej w Chełmnie. Przez te trzy dni uczniowie harcowali po lesie, uczestnicząc w podchodach, grach terenowych w tym jednej nocnej, zawodach sportowych na wesoło a także prezentowali swe talenty artystyczne w wieczornych przedstawieniach teatralnych. Zarówno dla nas, jak i dla „dzieciaków” ta leśna przygoda okazała się niełatwym wyzwaniem, które zaowocowało wieloma nigdzie indziej nie osiągalnymi doświadczeniami.

**06.06.2015** Tradycyjnie zorganizowaliśmy dla kadry naszego Hufca i przyjaciół III Instruktorski Rejs po Warcie. Trasa tegorocznej wyprawy wiodła z mariny we Wronkach do Chojna. Dla wszystkich była to wspaniała żeglarska przygoda z pasowaniem na funkcje, konkursami, zawodami, „Bitwą morską”, śpiewami. Nie zabrakło i wielkiej wyżerki w porcie, który tym razem mieścił się na probostwie w Chojnie, gdzie swą gościnnością urzekła nas drużna Elżbieta Pawlicka komendantka Kręgu „Płomienie” z Czerwonaka (niestety było to nasze ostatnie spotkanie z drużną Dziunią – a tyle mieliśmy jeszcze wspólnych planów). W drodze powrotnej, choć było trudniej, bo pod prąd humory wszystkim dopisywały i w zabawie oraz z piosenką dotarliśmy do Wronek.



**19 - 20.09.2015** Licznie wzięliśmy udział w „Wyprawie śladami druha Wicka” zorganizowanej przez Komendę Hufca ZHP Szamotuły do Chełmży i Torunia. Obok poznania życia naszego patrona mieliśmy także okazję zwiedzić największe w Polsce Obserwatorium Astronomiczne UMK w Piwnicy k. Torunia, w Planetarium odbyć podróż w kosmos a w Żywym Muzeum Piernika przejść kurs wypieku tego specjału. Prowadzeni przez historyczne postaci mieszczki, katar a nawet samego Mikołaja Kopernika zagłębiliśmy się w średniowiecznym Toruniu.

**09.10.2015** Zorganizowaliśmy uroczystą zbiórkę dla naszych druzhen - Jubilatek Marii Kostrzyńskiej i Felicji Stefańskiej z okazji ich .... rocznicy urodzin. Były fanfary, życzenia, ogromny tort, występy, konkursy, pływy, śpiewy ... i oczywiście prezenty. Z życzeniami obok członków kręgu pospieszyli także Komendant Hufca dh phm. Maciej Grążka oraz komendantka naszego macierzystego Szczepu Antydes dh. hm. Justyna Szymkowiak. Oj były to huczne i niezapomniane urodziny.

Komendantka KSHiS Matecznik

*hm. Katarzyna Grążka*



## 4. RELACJE:

W dniu 9 grudnia br. komendant KSH i S Damy Radę w Wągrowcu dh. hm. Jerzy Mianowski - redaktor naczelny Głosu Wągrowieckiego został wyróżniony nagrodą „CELNE PIÓRO”



Na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM nagrodę wręczyli prof. dr hab. Tadeusz Wallas i dr Marian Król. Fot. Andrzej Piechocki

Dziennikarską nagrodę „Celne Pióro” Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu odebrał Jerzy Mianowski, redaktor naczelny Głosu Wągrowieckiego. Druh Jerzy otrzymał „Celne Pióro” za „artykuły informacyjne promujące współczesne postawy prospołeczne i obywatelskie Wielkopolan oraz etos pracy organicznej, a także popularyzujące postać Hipolita Cegielskiego”. Nagrodę za 2015 rok przyznała kapituła pod przewodnictwem prof. dr. hab. **Tadeusza Wallasa**, Dziekana Wydziału Nauk Politycznych i dziennikarstwa UAM, w której też zasiadali: dr **Marian Król**, Prezydent THP, **Przemysław Trawa**, Prezes Zarządu Międzynarodowych Targów Poznańskich, dr **Leszek Łuczak**, b. zastępca redaktora naczelnego Gazety Poznańskiej i **Piotr Frydryszek**, przewodniczący Rady Nadzorczej Radia Merkury.

## 5. INFORMACJE:



Tegoroczne Betlejemskie Światło Pokoju odbędzie się tradycyjnie w Farze Poznańskiej w dniu 20 grudnia 2015 roku o godzinie 16.00. Zgłoszenia kręgów należy dokonać do dnia 16 grudnia br. u dh. pwd. Barbary Król tel. 503-695-023. Latarenkę na światło należy dostarczyć w dniu 20.12.2015 do Fary Poznańskiej do godz. 15.45 boczny ołtarz przy zakrystii.



**OBCHODY 97 ROCZNICY POWSTANIA WLKP.** odbędą się w dniu 27 grudnia 2015 (niedziela) roku pod pomnikiem harcerskim na Malcie o godz. 15.30. Zapraszamy naszych bliskich, znajomych, zaprzyjaźnione drużyny harcerskie.



## OPŁATEK WIELKOPOLSKIEJ RADY KSHiS – informujemy że

OPŁATEK odbędzie się w dniu **9 stycznia 2016 roku w OSTROWIE Wlkp. o godz. 11.00**. Delegacje 2-3 osobowe z Kręgów należy zgłosić do dnia 30 grudnia br. Koszt 30 złotych. Kierownictwo Rady zabezpiecza autobus z Poznania który wyjedzie w dniu 9.01.2016 o godz. 8.00. Zgłoszenia osób jadących autobusem do dnia 5.01.2016 r. u dh. hm. Marka Urbanowicza Tel. 500-525-453. Bardzo liczymy na obecność wszystkich kręgów należących do Wielkopolskiej Rady.

1. **Organizator:** ZHP Krąg Instruktorów Seniorów im. Szarych Szeregów w Ostrowie Wielkopolskim, Wielkopolska Rada Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów w Poznaniu.
2. **Termin:** 9 stycznia 2016 r.
3. **Miejsce:** Forum Synagoga w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Raszowska 21.
4. **Program (szczegółowy):**
  - godz. 10.35 do 10.55 – przyjazd gości i uczestników spotkania do Forum Synagoga w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Raszowska 21, (autokary i samochody można parkować w sobotę w strefie parkowania bez żadnych opłat, np. na ul. Raszowskiej oraz na najbliższych ulicach, jak ul. Konopnicka i na placu 23 stycznia).
  - godz. 11.00 – rozpoczęcie uroczystości, powitanie gości,
  - ok. 11.20 – część artystyczna
  - ok. 11.50 – film (10 minutowy) „Ostrowska synagoga”.
  - godz. 12.00 - podział na 3 grupy, po ok. 30 osób, każda grupa wraz z wyznaczonymi instruktorami – opiekunami, udaje się na zwiedzanie miasta
  - (grupa I – ratusz z Muzeum Miasta, po muzeum oprowadza przewodnik muzealny (między innymi wystawa porcelany),
  - grupa II –(największa w Wielkopolsce) neoromańska konkatedra ostrowska pw. św. Stanisława BM – po konkatedrze oprowadza zasłużony przewodnik turystyczny dr Krystian Niefacny,
  - grupa III – Harcerska Izba Tradycji – Ostrowska Komenda Hufca ZHP – po Izbie oprowadza hm. Zbysław Jeżewski. Każdy obiekt grupa zwiedza max. 20 minut i następuje wymiana. Przejścia piesze pomiędzy obiektami ok. 5 do 10 min. powrót pod synagogę – do własnych samochodów.
  - godz. 13.30 – przejazd własnymi środkami komunikacji do pałacu w Gutowie, ok. 15 km na północ od Ostrowa Wlkp. – trasa nr 11 Ostrów Wlkp. – Poznań, dojazd do Sobótki – skręt w prawo do Gutowa, ok. 2 km na wschód od głównej trasy nr 11.
  - godz. 14.00 – uroczysty obiad w sali balowej – kolumnowej w pałacu w Gutowie. Życzenia z opłatkiem. Krótka multimedialna prezentacja (ok. 10 min.) 35 – letniej działalności Ostrowskiego Kręgu Instruktorów Seniorów. Wspólne śpiewo - granie kolęd i pastorałek. Mile widziani instruktorzy z gitarami i innymi instrumentami muzycznymi.
  - ok. 15.30 zwiedzanie majątku w Gutowie (pałac, stajnie, zagroda tygrysów).
  - ok. 16.00 zakończenie i powrót do własnych miejscowości.



## OPŁATEK WSPÓLNOTY SENIORÓW W SKULSKU

Spotkanie opłatkowo – noworoczne władz Wspólnoty, komendantów i przedstawicieli Kręgów Seniora i Starszyny Harcerskiej oraz Instruktorskich należących do Wspólnoty z udziałem zaproszonych gości odbędzie się :

**w dniu 23 stycznia 2016 roku o godz. 11.00 w MOGILNIE w Restauracji BOSS ul. Betonowa 2**

Komendantów Kręgów należących do Wspólnoty uprzejmie prosimy o zgłoszenie liczby uczestników z danego Kręgu do **10 stycznia 2016 r.** do dh. **pwd. Jerzego Lipińskiego** pod nr tel. **509-163-199** lub na adres mailowy : [jerzylipinski233@wp.pl](mailto:jerzylipinski233@wp.pl) . Koszt udziału w spotkaniu - 25 złotych od osoby, płatne w dniu spotkania. W trakcie tego spotkania zatwierdzimy sprawozdanie Komendy i Plan działania na kolejny rok. Zostaną również rozpatrzone wnioski kręgów ubiegających się o przyjęcie do Wspólnoty. Z każdego kręgu może brać udział delegacja 3-4 osobowa. Informujemy że w przypadku zgłoszenia kręgu na tą imprezę i nie uczestniczenia to ten Krąg zostanie obciążony kosztami uczestnictwa. Strój organizacyjny obowiązkowy. Jednocześnie informujemy że z Poznania wyjedzie autobus do Mogilna z Placu Mickiewicza o godz. 8.30 w dniu 23.1.2016 r. Zgłoszenia na transport autobusowy przyjmuje dh. hm. **Marek Urbanowicz** Tel. **GSM 500-525-453** lub na adres mailowy: [su61@onet.eu](mailto:su61@onet.eu) do dnia 20 stycznia 2016 r. koszt 25 zł/ od osoby.

**ZAPRASZAMY NA NASZE STRONY INTRNETOWE**